
UCHWAŁA NR XXXIII/164/2021 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zagospodarowania obiektu zabytkowego tzw. Góry Zamkowej 
i utworzenia Parku kulturowego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) - Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 10 września 2021 roku w sprawie zagospodarowania obiektu 
zabytkowego tzw. Góry Zamkowej i utworzenia Parku kulturowego . 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania składającego petycję o sposobie 
załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1088E1DB-514F-44D1-A3FA-B8BA6A015C1B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 13 września 2021 roku do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynęła petycja z dnia 10 września 2021 r. 
dotycząca  zagospodarowania obiektu zabytkowego tzw. Góry Zamkowej i utworzenia Parku kulturowego.  
Petycja złożona jest do Wójta Gminy i Rady Gminy Grabowiec. 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) określa zasady składania i 
rozpoznawania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności dotyczące zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i 
kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego 
petycję lub podmiotu trzeciego za jego zgodą. 

Art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpoznawana przez ten organ. 

Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania  
i przygotowania projektu uchwały.  

Komisja wnikliwie zbadała sprawę i stwierdza, że wspomniana Góra Zamkowa nie stanowi 
własności Gminy tylko Wspólnoty Gruntowej wsi Bronisławka. Tylko Wspólnota ma prawo do 
dysponowania wskazaną nieruchomością, zgodnie z właściwymi przepisami dotyczącymi zagospodarowania 
nieruchomości należących do wspólnot gruntowych. 

Podczas kontroli grodziska  wczesnośredniowiecznego, tzw. „Góra Zamkowa” wpisanego do 
rejestru zabytków Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Lublinie Delegatura w Zamościu stwierdziła 
zadawalający stan zachowania własnych form terenowych obiektu, które nie uległy zmianie od czasu jego 
wpisu do rejestru zabytków. Natomiast zastrzeżenia budził stan jego utrzymania. Obiekt został przesłonięty  
przez wtórne, niekontrolowane nasadzenia drzew i ich samosiewy. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
w Lublinie Delegatura w Zamościu zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy o podjęcie wspólnych działań z 
właścicielami terenu zmierzających do systematycznego porządkowania zabytkowego obiektu grodziska.   

Mieszkańcy gminy wspólnie  uporządkowali zabytkowy obiekt grodziska, polegający na wycince 
samosiewów, wykoszeniu trawy i chwastów na jego terenie. 

Zgodnie ze wskazaniami Wojewódzkiego Urzędu  Ochrony Zabytków Delegatura w Zamościu,  do 
właścicieli terenu należy utrzymywanie terenu grodziska i jego najbliższego otoczenia, jako zorganizowaną i 
uporządkowaną zieleń parkową.   

Z powyższych względów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała nie uwzględnienia 
złożonej petycji. 
Rada Gminy Grabowiec podziela powyższe stanowisko i na tej podstawie nie uwzględnia petycji z dnia 10 
września  2021 r.  (data wpływu 13 września 2021r.) w sprawie  zagospodarowania obiektu zabytkowego 
tzw. Góry Zamkowej i utworzenia Parku kulturowego. 
Rada Gminy  Grabowiec zobowiązuje jednocześnie Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpoznania. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1088E1DB-514F-44D1-A3FA-B8BA6A015C1B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



